

HOJA:

1 de 2

Fecha: 08-jun-22

CONTRATISTA:  
JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO  
DIRECCION: AVENIDA SANTOS DEGOLLADO #321 COLONIA CENTRO, GUASAVE, GUASAVE,  
SINALOA C.P.81000  
R.F.C.  
LOCM860907Q7A

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22101 No DE OBRA: 220189  
PLANTEL: CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL INDÍGENA LOCALIDAD: ESTACIÓN VEGA MUNICIPIO: EL FUERTE  
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE NECESIDADES BÁSICAS (AGUA, LUZ, DRENAJE) EN CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL INDÍGENA, UBICADO ESTACIÓN VEGA, MUNICIPIO DE EL FUERTE ESTADO DE SINALOA.  
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 10-may-22 AL: 08-jun-22 CONTRATO: ISIFE-IED-ADE-EPR-049-2022 FECHA DE CONTRATO: 03-may-22  
IMPORTE DE OBRA: \$ 42,457.21 CONVENIO ADICIONAL:  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 14,860.02 PERÍODO CONVENIO ADICIONAL:  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 192,109.47 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
REHABILITACION DE AULAS													
I.- Seguridad estructural y condiciones generales de funcionamiento													
DESMONTAJES													
EXC-02	EXCAVACION Y RELLENO COMPACTADO PARA LA INSTALACION DE MATERIALES EN TOMA DOMICILIARIA	ML	7.00	\$207.26	\$1,450.82	7.00	\$1,450.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$1,450.82
INS-01	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES EN REPOSICION DE TOMA DOMICILIARIA, INCLUYE: 1 ABRAZADERA DE 3" CON SALIDA DE 1/2", 1 LLAVE DE INSERCCION, 1 LLAVE DE BANQUETA, TODOS LOS MATERIALES CON DIAMETRO DE 1/2" Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$267.95	\$267.95	1.00	\$267.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$267.95
INS-02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA EXTRUPAK RD-8 EN TOMA DOMICILIARIA.	ML	7.00	\$109.88	\$769.16	7.00	\$769.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$769.16
EXC-01	EXCAVACION CON RETROEXCAVADORA, EN MATERIAL TIPO "C" EN SECO, DE 0.00 A 3.00 MTS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	4.80	\$489.52	\$2,392.90	4.80	\$2,392.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.80	\$2,392.90
10461	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC=100KG/CM2, DE 5 CM., DE ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: EQUIPO INDIVIDUAL DE PROTECCION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CUBRA DE FRONTERA, ACARREOS, ELEVACIONES, DESCENSOS, REGLEADO, NIVELADO, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRIANTE FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	4.00	\$305.72	\$1,222.88	4.00	\$1,222.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$1,222.88
31211	FIRME DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE 10 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, OBRA, NIVELACION Y COMPACTACION, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	4.00	\$539.51	\$2,158.04	4.00	\$2,158.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$2,158.04
55626	LOSA DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR, INCLUYE:MALLA ELECTRO SOLDADA 6x6-10-10, ARMEX 10x10 CMS EN PERIMETRO, CONCRETO FC=200 KG/CM2 FABRICADO CON REVOLVEDORA, Y ACABADO PLANEADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	4.00	\$518.43	\$2,073.72	4.00	\$2,073.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$2,073.72
55543	RELLENO Y COMPACTACION DE SUELO CEMENTO C/PISON, AGUA Y CEMENTO PROPORCION 1:5 EN CAPAS DE 20CM INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO.	M3	3.37	\$103.64	\$349.27	2.70	\$279.83	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.70	\$279.83
80070	CISTERNA PREFABRICADA DE POLIETILENO CON CAPACIDAD DE 1200 LTS DE 1.10 X 0.55 M DE DIAMETRO Y H= 1.40M EQUIPADA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y ANDAMIOS, CARGAS, ACARREOS, ELEVACIONES, DESCARGAS, COLOCACION, CONEXIONES ELECTRICAS E HIDRAULICA, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$12,977.88	\$12,977.88	1.00	\$12,977.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$12,977.88
51305	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ELECTRONIVELES.	PZA	1.00	\$1,366.23	\$1,366.23	1.00	\$1,366.23	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,366.23
51302	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 1/2 O 3/4 DE HP.	PZA	1.00	\$7,047.98	\$7,047.98	1.00	\$7,047.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$7,047.98

HOJA:

2 de 2

Fecha: 08-jun-22

CONTRATISTA:  
JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO  
DIRECCION: AVENIDA SANTOS DEGOLLADO #321 COLONIA CENTRO, GUASAVE, GUASAVE,  
SINALOA C.P.81000  
R.F.C.  
LOCM860907Q7A

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22101 No DE OBRA: 220189  
PLANTEL: CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL INDÍGENA LOCALIDAD: ESTACIÓN VEGA MUNICIPIO: EL FUERTE  
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE NECESIDADES BÁSICAS (AGUA, LUZ, DRENAJE) EN CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL INDIGENA, UBICADO ESTACIÓN VEGA, MUNICIPIO DE EL FUERTE ESTADO DE SINALOA.  
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 10-may-22 AL: 08-jun-22 CONTRATO: ISIFE-IED-ADE-EPR-049-2022 FECHA DE CONTRATO: 03-may-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 42,457.21  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 14,860.02  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 192,109.47  
CONVENIO ADICIONAL:  
PERIODO CONVENIO ADICIONAL:  
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
44571	TUBERIA CONDUIT DE PVC 18 MM SERVICIO PESADO INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN A CUALQUIER NIVEL Y GRADO DE DIFICULTAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CARGAS, DESCARGAS, ACARREOS Y ELEVACIONES, TRAZO, TENDIDO, CONEXIONES, ALAMBRE GUÍA, CORTES, DESPERDICIOS, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRIANTE FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	16.00	\$109.97	\$1,759.52	16.31	\$1,793.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	16.31	\$1,793.61
42082	CABLE DE COBRE CALIBRE No.10, CON AISLAMIENTO THWLS-75", INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN A CUALQUIER NIVEL Y GRADO DE DIFICULTAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, CORTES, DESPERDICIOS, PUNTA O COCAS, ENCIENDOLIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	32.20	\$65.86	\$2,164.69	32.62	\$2,800.75	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	32.62	\$2,800.75
					\$36,601.04		\$36,601.75		\$0.00		\$0.00		\$36,601.75
	SUMA REHABILITACION DE AULAS:				\$36,601.04		\$36,601.75		\$0.00		\$0.00		\$36,601.75

I.- Seguridad estructural y condiciones generales de funcionamiento  
INSTALACIONES HIDRAULICAS  
\$36,601.04 \$36,601.75 \$0.00 \$0.00 \$36,601.75

POR CIERRE DE OBRA SOLO SE COBRARA:  
SUB TOTAL = \$ 36,601.04  
I.V.A AL 16% \$ 5,856.17  
TOTAL = \$ 42,457.21  
SUBTOTAL: \$36,601.04  
IVA 16% \$5,856.17  
TOTAL: \$42,457.21  
DIFERENCIA CONTRATO -\$0.82

JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO  
JOSE MARTIN LOPEZ CARRILLO  
Contratista

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ  
Supervisor